
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

R.A.G. Dott. Pietro Schianchi  Atto predisposto da: Sandra Cavalca 

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 
VISTO lo Statuto dell’Università di Parma; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il Decreto Legge 105/03, convertito dalla Legge 170/03, articolo 1, lettera b): “assegnazione 
agli studenti capaci e meritevoli, iscritti ai corsi di laurea specialistica, delle scuole di specializzazione 
per le professioni forensi, delle scuole di specializzazione per gli insegnanti della scuola secondaria 
e ai corsi di dottorato di ricerca, di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato di cui all’ 
articolo 13 della legge 19 novembre 1990, n. 341, nonché per le attività didattico-integrative, 
propedeutiche e di recupero”; 
VISTO il Decreto MUR n. 581 del 24 giugno 2022 e tabella 8 bis per l’anno accademico (a.a.) 2023-
2024, relativo alle “attività di Tutorato e attività didattiche integrative (TU e DI) - Ripartizione Fondo 
Giovani Assegnazione 2022”; 
VISTA l’approvazione della ripartizione del Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la 
mobilità degli studenti effettuato con le deliberazioni del Senato Accademico (SA/23-05-2023/62) e 
del Consiglio d’Amministrazione (CDA/24-05-2023/236) con le quali è stata approvata la ripartizione 
ai Dipartimenti del “Tutorato e attività didattiche integrative (TU e DI) - Ripartizione Fondo Giovani 
Assegnazione 2022 Decreto MUR n. 581 del 24 giugno 2022 e tabella 8 bis - anno accademico 
2023/2024”; 
VISTO la “Nota Dirigenziale Tutorato 23-24 LUG23” avente ad oggetto: “Tutorato e attività 
didattiche integrative (TU e DI) - Ripartizione Fondo Giovani Assegnazione 2021 Decreto MUR n. 581 
del 24 giugno 2022 - anno accademico 2023/2024” nella quale è indicato lo stanziamento assegnato 
al Dipartimento di Medicina e Chirurgia per un Importo complessivo di euro 99.583,43 per l’a.a. 
2023-24; 
VISTO il Decreto del Direttore n. 288, Prot. 1597 del 7 marzo 2024 relativo all’approvazione del 
bando per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato e delle attività 
didattiche integrative, propedeutiche e di recupero, a.a. 2023-2024; 
VISTO il bando per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività di “Tutorato e attività 
didattiche integrative (TU e DI) - Ripartizione Fondo Giovani Assegnazione 2021 Decreto MUR n. 581 
del 24 giugno 2022 - a.a. 2023-2024”, Prot. n. 1598 del 7 marzo 2024, pubblicato in data 8 marzo 
2024 e scaduto in data 15 marzo 2024; 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia, e in particolare l’articolo 7 che 
prevede, che il Direttore possa assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti 
di competenza della Giunta di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento; 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere; 
 

DECRETA 
 



 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

R.A.G. Dott. Pietro Schianchi  Atto predisposto da: Sandra Cavalca 

 

1. di nominare la seguente Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande presentate 
nell’ambito dei bandi, per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività didattiche 
e delle attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero, emessi nell’anno accademico 
2023-2024 nell’ambito dello stanziamento relativo al ”Tutorato e attività didattiche integrative 
(TU e DI) - Ripartizione Fondo Giovani Assegnazione 2021 Decreto MUR n. 581 del 24 giugno 
2022 - anno accademico 2023/2024”: 

 
▪ Prof.ssa Giuliana Gobbi - Presidente 
▪ Prof. Giuseppe Pedrazzi - Membro 
▪ Prof. Luca Ronda - Membro 
▪ Prof.ssa Cecilia Carubbi – Supplente. 

 
Il presente atto sarà sottoposto a ratifica della Giunta del Dipartimento nella prima seduta utile.  

 
Prof. Stefano Bettati 

  
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 


		2024-03-22T11:42:13+0100
	IT
	Stefano Bettati




